solução de filtro de conteúdo web McAfee Web Gateway.
FINALIDADE DO ADITIVO: prorrogar, por meio epistolar, a vigência do Contrato OCS nº
132/2023, de 10/05/2023, pelo período de 12 (doze) meses, a partir de 10/05/2024
VALOR ORIGINAL DO CONTRATO: até R$ 104.160,00 (cento e quatro mil, cento e sessenta reais).
VALOR ATUAL DO CONTRATO: até R$ 104.160,00 (cento e quatro mil, cento e sessenta
reais).
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3101700020.
FUNDAMENTO LEGAL: art. 71 da Lei nº 13.303/2016.
PRONUNCIAMENTO JURÍDICO: Parecer Referencial emitido na Nota AJ1/JULIC nº
081/2021, de 09/04/2021.
AUTORIZAÇÃO PARA O ADITIVO: (i) do Superintendente da Área de Tecnologia da